

«ابتکار» تاثیر حذف محدودیت‌ها در چارچوب قرعه‌کشی خودرو بر قیمت‌ها را بررسی کرد

## سپگنال حذف قرعه‌کشی

## به بازار خودرو

صفحه ۱۰



به بهانه سفر نانسی بلوسی به تایوان بررسی شد

### آمریکا و چین؛ از همکاری اقتصادی تا تنش راهبردی

صفحه ۱۱



#### اخبار

وزارت اطلاعات اعلام کرد

#### باز داشت اعضای هسته مر کزی حزب جاسوس بهائیت

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سربازان گمنام امام‌زمان(عج)، اعضای هسته‌ی مرکزی حزب جاسوس بهائیت را بازداشت کردند.

به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: سربازان گمنام امام‌زمان(عج) شماری از اعضای هسته‌ی مرکزی حزب جاسوس بهائیت را بازداشت کردند. متهمین بازداشت‌شده مستقیماً با کانون صهیونیستی موسوم به بیت‌العدل مستقر در فلسطین اشغالی در ارتباط تشکیلاتی بودند. یافته‌های مستند اطلاعاتی حکایت دارند که کانون پیش‌گفته، سال گذشته راهبرد احیای تشکیلات فرقه ضاله بهائیت در ایران را تحت عنوان «خط تبلیغ تهاجمی» و مأموریت ویژه جمع‌آوری هدفمند اطلاعاتی به شبکه‌ی بازداشت‌شده ابلاغ کرده بود. همچنین مأموریت‌های تبلیغ گسترده‌ی آموزه‌های استعمار ساخته بهائیت و نفوذ در محیط‌های آموزشی در سطوح مختلف و به‌طور خاص مهدکودک‌های سراسر کشور را محول کرده بودند. علاوه بر آن اعضای هسته‌ی بازداشت‌شده، ملاقات‌های متعددی با کادر مرکزیت حزب صهیونیستی در خارج از کشور داشته و گزارش عملکرد نوبه‌ای پیرامون مأموریت‌های پیش‌گفته به‌ویژه ترویج سازمان‌یافتگی بی‌حجابی در ایران را به مرکز توطئه‌ی مستقر در فلسطین اشغالی ارائه می‌داد. وزارت اطلاعات اعلام می‌نماید که فارغ از سناریوهای تبلیغاتی و جنگ روانی بلندگوهای غربی صهیونیستی، با عزم و اراده‌ی جدی به وظیفه‌ی خود در قبال عوامل جاسوسی و هجمه به دین و فرهنگ و هویت ایرانی – اسلامی کشور و مزدوران رژیم اشغالگر قدس عمل کرده و خواهد کرد. ان‌شاء‌الله.

کاخ سفید:

#### پوتین به دنبال خرید پهپاد از ایران است

یک مقام کاخ سفید مدعی شد که روسیه در تلاش است تا از ایران پهپاد نظامی برای استفاده در جنگ اوکراین خریداری کند.

به گزارش ایسنا، جان کری، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی در کاخ سفید در گفت‌وگو با شبکه MSNBC گفت: پوتین در تلاش است تا از ایران پهپاد دریافت کند که این نشانه‌ای برای این موضوع است که او نمی‌بسته جنگ در اوکراین را پایان دهد. وی در عین حال گفت که کشورش به زودی بسته جدید کمک‌های نظامی خود را در اختیار دولت اوکراین قرار خواهد داد. ادعای چندین باره مقامات آمریکایی درباره فروش پهپاد از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین در حالی است که مقامات کشورمان تاکنون چندین بار این ادعا را تکذیب و تأکید کرده‌اند که تنها از راهکار گفت‌وگو برای حل بحران اوکراین حمایت می‌کنند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان چندی پیش در گفت‌وگوی تلفنی با دبتری کولیا وزیر امور خارجه اوکراین، ضمن رد اتهامات بی پایه و اساس مشابه مشاور امنیت ملی آمریکا علیه کشورمان، مبنی بر ارسال پهپاد ایرانی به روسیه برای یکاریگری در جنگ علیه اوکراین، وزیر طرح اینگونه ادعاها را در راستای اهداف و اغراض سیاسی خاص خواند. وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: موضع اصولی و صریح جمهوری اسلامی در مخالفت با جنگ و حمایت از توقف جنگ، همانند رویکرد دوگانه برخی کشورهای غربی مبتنی بر استاندارد دوگانه نیست. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: جمهوری اسلامی ایران کماکان به تلاش و مساعی جمیله خود در جهت پایان دادن به جنگ و حل سیاسی بحران اوکراین ادامه می دهد. امیرعبداللهیان اظهار داشت: تهران آماده توسعه و گسترش همه جانبه روابط از جمله در عرصه های اقتصادی و کشاورزی با کی‌یف است. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز در پاسخ به سوالی درخصوص این اظهارات مقامات آمریکایی در این باره تصریح کرد: سابقه همکاری‌ها میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به پیش از آغاز جنگ در اوکراین بازمی‌گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ اوکراین کاملاً روشن است و بارها به‌صورت رسمی اعلام شده است. کنعانی در ادامه خاطر نشان کرد: ادعای مقامات آمریکایی در حالی است که آمریکا و اروپایی‌ها سال‌هاست کشورهای اشغالگر و متجاوز، از جمله در منطقه غرب آسیا را به انباری از سلاح‌های کشنده متنوع خود تبدیل کرده‌اند که قطعاً بدون این تسلیحات، تداوم بیش از هفت دهه متجاوز، جنایت و اشغالگری صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی ممکن نبود.

# اخبار

سه‌شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱
۴ محرم ۱۴۴۴
۲ آگوست ۲۰۲۲
سال هجدهم
شماره ۵۱۵۷
صفحه ۱۲
تومان ۵۰۰۰

سخنگوی وزارت خار جه اعلام کرد

## احتمال از سرگیری

## مجدد مذاکرات

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان روز گذشته در نشست خبری خود اظهار کرد: بعد از تبادل پیام‌ها و دیدگاه‌ها در روزهای اخیر و بررسی هایی که بر روی متون پیشنهادی انجام شده است این احتمال وجود دارد که در آینده نزدیک در خصوص زمان مذاکرات (مذاکرات برای رفع تحریم‌ها) به نتیجه برسیم و احتمالاً دور جدید مذاکرات را شاهد باشیم.

وی همچنین در پاسخ به سوالی در ار تباط با مواضع جمهوری اسلامی ایران در مورد تحولات اخیر عراق از جمله حضور طرفداران مقتدی صدر در پارلمان این کشور اظهار کرد: ایران همواره بر ثبات و استقرار امنیت در این کشور دوست و برادر تأکید داشته و دارد. همانطور که بارها گفته‌ایم ما معتقدیم که امنیت عراق، امنیت ایران و منطقه است.

به نظر می‌رسد که این تحولات ناشی از اختلافات سیاسی داخل عراق است و ما اینها را جزو امور داخلی عراق تلقی می‌کنیم و معتقدیم که جریانات، احزاب و تشکل‌های سیاسی عراق می‌توانند در چارچوب قانون اساسی و ساز و کارهای قانونی این کشور به روش‌های مسالمت‌آمیز و توام با احترام متقابل از وضعیت جاری عبور و با تشکیل دولت مردمی به توسعه و پیشرفت هر چه بیشتر این کشور همسایه کمک کنند.

شرح در صفحه ۱۱



چرا تلویزیون از مچربانش مراقبت نمی‌کند؟

### افول ستاره‌های سیمیا

صفحه ۶

مقررات پیشگیرانه‌ای که نادیده گرفته شد

### قوانین مفقودشده در سیل

صفحه ۶

رئیس جمهوری در دیدار اعضای ستاد مر کزی اربعین حسینی:

## شرایط به‌بهترین وجه برای زائران اربعین فراهم شود

برگزاری مراسم اربعین را مورد تأکید قرار داد و گفت: کار خوب صدا و سیما در راه‌اندازی رادیو محرم و رادیو اربعین باید توسعه یابد، نحتی که ارتباط با زائران از این طریق برای انتقال پیام‌ها و هشدارهای بهداشتی در طول مراسم اربعین قطع نشود.

رئیس افزود: قطعاً برگزاری هر چه باشکوه‌تر این مراسم هم آثار بسیار مثبتی برای کشور اسلامی خواهد داشت و هم دوستان انقلاب اسلامی را امیدوارتر و دشمنان را مأیوس خواهد کرد.

پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر راه و شهرسازی، اساتیدان ارادان ایلام، خوزستان و کرمانشاه، نماینده نیروهای مسلح، فرمانده فراجا و رئیس هلال احمر گزارشی از اقدامات انجام شده برای تسهیل در سفر و رفاه حال زائران اربعین حسینی ارائه کردند.

#### ارتقای دانش رسانه‌ای یک ضرورت همگانی

روی توده‌های انبوهی که مشتاق شنیدن آن بودند می‌بستند لاجرم اکنون بحث سانسور تقریباً از رونق افتاده و واژه‌ای شده قدیمی، اتقدّر حجم و ابزارهای اطلاعات زیاد و متنوع است و بازپخش آنان با منابع مختلفی بالارفته که هیچ دریچه‌ای برای بستن باقی نمانده فقط این میزان آگاهی انسان‌ها است که با تجزیه و تحلیل می‌تواند بین اطلاعات درست و نادرست را تشخیص دهند و با منطق تیزبین، هدایت محیط پروپاگاندای پراشوب و فریب را بی‌اثر سازد تا سره از ناسره مشخص شود.

چیزی که بیش از اندازه ذهن بشر را مشغول کرده اطلاعات فرعی و کم اهمیتی است که دائماً محور خطر فکری برای او بوده که نه تنها سودی به وی نمی‌رساند حتی باورهای غلطی بر ذهن و روان او جاری می‌سازد پس اکنون تشخیص اطلاعات و اخبار صحیح از اطلاعات و اخبار ویرانگر و ناصحیح میزان دانش رسانه‌ای ما را توصیف می‌کند نه صرف مطالعه و تماشای انواع رسانه‌های جمعی از هر نوعی یا فعالیت و عضویت در انواع شبکه‌های بی شمار جاری.

#### هشدار جدی در خصوص تغییرات بی رویه در نظام تقسیمات کشوری

توسعه روستاهای کشور و در نهایت ایجاد شهرهای ناکارآمد نداشته است. رئیس مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از ابعاد منفی ایجاد واحدهای سیاسی جدید پیامدهایی است که متوجه دولت است. با توجه به اینکه نظام اداری خود بر سست تقسیمات کشوری شکل می گیرد، ایجاد واحدهای جدید تقسیماتی به معنای افزایش اندازه و حجم دولت و بار مالی فزاینده بر دوش دولت است. برای مثال چنانچه حداقل فقط ۵۰ درصد از پست‌های سازمانی با تصدی، در شهرستان‌های جدیدالتاسیس شکل گرفته‌اند، بار مالی برای پرداخت هزینه های پرسنلی ۴۰ شهرستان جدید شکل گرفته، با توجه به هزینه های سال ۱۴۰۰، برای یک سال حدود ۱۲ همت بوده است. البته این رقم بدون احتساب هزینه های پرسنلی مربوط به نهادهای نظامی، انتظامی و اطلاعاتی، دادگستری، شهرداری ها، مجموعه وزارت نفت و شرکت های تابعه، و سازمان تأمین اجتماعی و همچنین بار مالی ناشی از امکانات، زیرساخت‌ها و ابنیه، تجهیزات مورد نیاز برای استقرار دستگاه‌های دولتی (اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای) است.

جامع ایشان برای بشریت تبیین و منشأ تحول برای همه انسان‌ها شود. رئیس جمهور در ادامه راهبیمایی باشکوه اربعین را کانون جبهه مقاومت بین‌المللی در منطقه و جهان عنوان کرد و گفت: همه موظف به تلاش برای برگزاری منظم و به دور از هرگونه عیب و نقص این مراسم به عنوان حرکت عظیمی از سوی مسلمانان همه کشورها، هستیم.

رئیس با بیان اینکه کسانی که تحمل برگزاری یک سرود در میان اقشار مختلف مردم یا برگزاری جشن غیر را ندارند، تلاش خواهند کرد که مراسم اربعین شکل نگیرد، افزود: بی‌تردید با لطف خدا و عنایت حضرت اب‌عبدالله(ع) و همچنین عزم و اراده دلدادگان خاندان اهل بیت(ع) و تسهیل‌گری همه دستگاه‌ها، این مراسم هرچه باشکوه‌تر برگزار خواهد شد.

رئیس جمهوری بر ضرورت مدیریت سفر از سوی زائران اربعین برای خدمات‌دهی بهتر تأکید کرد و گفت: قطعاً دولت و مسئولین وظیفه دارند شرایط را به بهترین وجه مراسم اربعین را فراهم آورند، اما مردمی نگه داشتن این مراسم و استفاده از ظرفیت مردم، هیئات و تشکل‌های مردمی در این زمینه بسیار مهم است.

رئیس جمهوری تأکید کرد که مراسم اربعین شکل نگیرد، افزود: بی‌تردید با لطف خدا و عنایت حضرت اب‌عبدالله(ع) و همچنین عزم و اراده دلدادگان خاندان اهل بیت(ع) و تسهیل‌گری همه دستگاه‌ها، این مراسم هرچه باشکوه‌تر برگزار خواهد شد.

رئیس با بیان اینکه کسانی که تحمل برگزاری یک سرود در میان اقشار مختلف مردم یا برگزاری جشن غیر را ندارند، تلاش خواهند کرد که مراسم اربعین شکل نگیرد، افزود: بی‌تردید با لطف خدا و عنایت حضرت اب‌عبدالله(ع) و همچنین عزم و اراده دلدادگان خاندان اهل بیت(ع) و تسهیل‌گری همه دستگاه‌ها، این مراسم هرچه باشکوه‌تر برگزار خواهد شد.

#### یادداشت

کی‌کاوس پورلیوی

مسائل مختلفی در حوزه‌های متفاوتی پیرامون ما را احاطه کرده، گونه‌هایی از دگرگونی سازمان یافته، منسجم و همچنین غیر همگن، رویدادهای تلخ و شیرین، انعکاس‌های وسیع و متضاد، تفسیر و تأویل‌های سیصد و هشتاد درجه‌ای برخلاف هم از دنیای دور و نزدیک که در یک چشم بهم زدن به استماع و رویت‌مان می‌رسد، گاهی وقت‌ها آشوب‌های عمیقی در ذهن ایجاد می‌کند و زمانی شادکامی و انبساط خاطر را در

درون روح و روان برمی‌انگیزد. نسبت به بعضی وقایع با جزیمت و قطعیت نگاه می‌کنیم و دیگری را طرد و رد می‌کنیم.

#### رئیس مرکز پژوهش های مجلس با هشدار جدی در خصوص تغییرات بی رویه در نظام تقسیمات کشوری، گفت:

ایجاد منفی تبدیل بیش از حد کشور به واحدهای سیاسی کوچک، مسئله‌ای است که نمی‌توان به سادگی از آن گذشت. به گزارش ایسنا، بایگ نگاهداری با اشاره به عملکرد دولت دوازدهم، در خصوص پیامدهای تبدیل بی رویه کشور به واحدهای کوچک سیاسی و بی ثباتی در تقسیمات کشوری هشدار داد.

وی با ارائه آماری در خصوص عملکرد دولت دوازدهم در زمینه ایجاد واحدهای سیاسی جدید، بیان کرد: طی بازه زمانی شهریور ۱۳۹۶ تا مرداد ۱۴۰۰، در مجموع ۱۷۹ شهر با پیشنهاد وزارت کشور و تصویب هیئت وزیران ایجاد شده است. درواقع طی این بازه زمانی، تقریباً هر ۸ روز یک شهر ایجاد شده است. از میان ۱۷۹ شهر ایجاد شده، ۱۷۷ شهر دارای جمعیتی کمتر از ۱۰۰۰۰۰ نفر، بوده اند و شاهد به وجود آمدن ۷ شهر با جمعیتی کمتر از ۵۰۰۰ نفر بوده ایم. ۹۵ شهر جمعیتی کمتر از ۳۵۰۰ نفر داشته اند. ۶ شهر درحالی ایجاد شده اند که جمعیت آنها کمتر از ۳۵۰۰ نفر بوده و در عین حال مرکز بخش نیز نبوده

و به‌عبارت دقیق تر واجد شرایط مقرر در قانون برای تبدیل به شهر نبوده اند. ۸۹ شهر به‌دلیل اینکه مرکز بخش بوده اند، به‌عنوان شهر شناخته شده اند. درمجموع بقیه نقاطی که جمعیتی بین ۳۵۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰ نفر جمعیت داشته اند (۸۲ مورد)، علی‌القاعده باید «واجد شرایط» مندرج در ماده (۴) قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری – به‌استثنای ای حد نصاب جمعیت ۱۰۰۰۰۰ نفر - برای تبدیل شهر بوده باشند. نگاهی اجمالی به ۸۲ شهر ایجاد شده حاکی از این است که شهرستان مذکور در اغلب موارد واجد چنین شرایطی نیستند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه ضروری است الحاقات انجام شده به قانون تقسیمات در سال ۱۳۸۹ از این قانون حذف شود، گفت: در همین بازه زمانی، در مجموع ۱۳۰ دهستان ایجاد شده است که ۵۵ دهستان، یعنی ۴۲/۴ درصد کل دهستان های ایجاد شده، مغایر شرایط مندرج در قانون ایجاد شده اند. نکته مهم اینکه در دولت دوازدهم ۹۹ بخش ایجاد شده است که ۲۶ بخش (۲۶/۳ درصد)، دارای جمعیتی کمتر از ۱۰۰۰۰۰ نفر بوده اند و در واقع باید از طریق ارائه لیچه به مجلس شورای اسلامی ایجاد می شدند.